
  

0.0 
Resolucion Págió re 1 

¿3 
No) SUPERINTENDENCIA 

dl Dz COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.A.13 

Dra. Alexandra Espín Rivadeneira 
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Décimo Encargado del Distrito Metropolitano de Quito el 10/Junio/2013, que contienen 

la constitución de la compañía TRANSPORTE PESADO ORIENCONDOR S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.A.2013.464 de 
05/Septiembre/2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-008 de 17 de enero 

del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2011-0464 de 11 de julio de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TRANSPORTE PESADO 
- ORIENCONDOR S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 

los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen Ve la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
» Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 

de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copla certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil y 

original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

: . . A Comuníquese.- DADA y firmada en Ambato, a .. 5 e, 238 

BAD AMORE 
Dfá. Alexandra Espín Rivadeneira 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

Exp. Reserva 7477885 

Nro. Trámite 5.2013.304 
MJH_ 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/e099del 12bdbd70d05257bdd005b9309?Edit... 05/09/2013 

  

NN



     

  

      
+ 

Registro Mercantil de Ambato    ; TRÁMITE NÚMERO: 8883 
: 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: AMBATO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE AMBATO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 
| 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

MN 4 6500 

y 07/10/2013 

274 

     

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
I 

2. DATOSDE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

' identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civit 

Domicilio , comparece 

1804497236 VILLAGOMEZ VALLE | Ambato ACCIONISTA Soltero 

XIMENA ANABEL 

. 1704680055 GUERRERO Ambato ACCIONISTA Casado 

+ BENALCAZAR LUIS X , 

! ENRIQUE 
! 1800938407 VALLE NUÑEZ Ambato ACCIONISTA Divorciado 

. NEPTALIRUBEN 
1804152468 VALLE PEÑALOZA Ambato ACCIONISTA Soltero 

. MARIA GABRIELA - 

1801211804 VILLAGOMEZ Ambato ACCIONISTA 7 Casado 

BUENAÑO LIDER 

GERMAN 

1712268851 VALLEJO LOPEZ Ambato ACCIONISTA Casado 

HUGO ERNESTO 

1801876242 VAYASCONSTANTE |¡Ambato ACCIONISTA Casado 

JOSE OSWALDO , 

1802444545 BAYASCONSTANTE | Ambato ACCIONISTA Divorciado 

JAIME EDUARDO ? 

1801935014 GUALOTUÑA ! Ambato ACCIONISTA Divortiado 

CONDO JULIO 

- PATRICIO 

1804265120 VILLAGOMEZ VALLE | Ambato ACCIONISTA Casado 

JEYMY MAGALLY . 

1803106648 CAIZA Ambato ACCIONISTA Casado 

BETANCOURT LUIS 

Página 1de3  ' 

0057297 

 



    

de . Le . Ss 

e Po s a 

'1aRegistro Mercantil de Ambato 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

    

     

    

o , y? 

So o 

E ARTURO 
? 1804371076 SOLIS GUAMAN | Ambato ACCIONISTA Soltero 

7 JUAN GABRIEL _ 

18041524834 VALLE PEÑALOZA Ambato ACCIONISTA Soltero 

MARIA JOSE 

1801885243 CARRILLO FRANCO | Ambato ACCIONISTA Casado 

FAUSTO ANIBAL 

1709985913 GAVILANES Ambato ACCIONISTA Casado 

BELTRAN MANUEL 

TRAJANO 

: 1804497244 VILLAGOMEZ VALLE | Ambato ACCIONISTA Soltero 

FRANKLIN 

MAURICIO 

1800937789 GALARZA CARRILLO | Ambato ACCIONISTA Casado 

ANGEL MARIA / 
1802135390 VAYASCONSTANTE | Ambato ACCIONISTA Casado 

CARLOS ANIBAL 

1801503200 CHICAIZA POLIVIO Ambato ACCIONISTA Casado , 

3. DATOSDEL ACTO O CONTRATO: > : 

“susto] CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA AN 

- ey 10/06/2013 

. a CEA 1 O NOTARIA DECIMA 

/ QUITO   
+ b AN UN E RESOLUCIÓN: NO. SC.DIC.A.13.483 

, 5 INTENDENTE DE COMP. 

DRA. ALEXANDRA ESPÍN 

[50 AÑOS 
TRANSPORTE PESADO ORIENCONDOR S.A, 
AMBATO 

4. DATOSCAPITAL/CUANTÍA: 

Capital Valor 

Cuantía 1000,00 

  

  

      
  

5. DATOS ADICIONALES: ] 
| NO APLICA | 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL     
  

Página 2 de 3 

   
       

0057298 

     

 



A! 

  

  

LPROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE, 

  

FECHA DE EMISIÓN: AMBATO, A 7 DÍA(S) DEL MES DE OCTUBRE DE 2013 

  

DR. FAUSTO HERNAN PALACIOS PEREZ 

REGISTRADORAÍERCANTIt DEE GANTÓN AMBATO 
Y -] ha a 

LE Se 
DIRECCIÓN HEL REggrrggo RORRIGO PACHANO S/N Y MONTALVOC.C. CARACOL LO 

o > y 
2 ¿ MEA 

Registra Mercantil 
del Cantan Ambato 

$
 

  

Página 3 de 3 

 


